
 

 

 

 

令和３年藤枝市議会定例会６月定例月議会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

 

 

令和３年６月７日 

 

［本 会 議］ 

 

 



 1 

健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

第４７号議案「令和３年度藤枝市一般会計補正予算(第３

号)」について申し上げます。 

初めに、３款１項１目社会福祉総務費中、高齢者世帯等熱

中症対策事業費について、 

「算出根拠を伺う」という質疑があり、 

 これに対して、「対象となる約８０００世帯に対して県の

エアコン普及率を勘案して２５０世帯を見込んでいる」とい

う答弁がありました。 

次に「対象者に対してどのように制度を周知するのか伺

う」という質疑があり、 

これに対して、「対象となる約８０００世帯に対して郵送

にて通知を行う」という答弁がありました。 

 

このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一

致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上、報告いたします。 

 


